
1 

Via Palestro, sn - S. Giovanni R. – Tel. 0882/413104 Fax 0882/452126  Succursale Via L. Amigò S. Giovanni R. Tel.-fax 
0882/456422  Via Miramare – Manfredonia Tel. 0884/581179 

  

 

 

 
 

 
Servizi per l'enogastronomia e l'ospitalità alberghiera 

 

 

 

Articolazioni – “Enogastronomia” – “Servizi di sala e di vendita” – “Accoglienza turistica” 

C.M. FGRH060003 - C.F. 92002250717 - sito web: www.ipeoalecce.it - e-mail: fgrh060003@istruzione.it  

71013 SAN GIOVANNI ROTONDO (FG) 

                                                                                                       
San Giovanni Rotondo, 21/08/2023 

 
All’Albo e sito web 

Agli Atti 

OGGETTO: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 -   Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Avviso 

prot. AOOGABMI/78988 del 29 maggio 2023  “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per 

le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in 

attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.”  NOMINA R.U.P.  

 

Codice progetto 10.8.1.B3-FESRPON-PU-2023-10  

CUP J24D23000710006  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso prot. AOOGABMI/78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e 

innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del 

decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.”, nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -   Asse II – Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTA la Lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI- 86462 del 16/06/2023 indirizzata a questa 

Istituzione scolastica che ha assegnato per la realizzazione del progetto il finanziamento di € 250.000,00; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del  

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la Circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTE le Delibere degli Organi Collegiali di adesione al Progetto; 

VISTO il Decreto prot. n. 6391 del 21/08/2023 di formale iscrizione nel Programma Annuale per l’e.f. 2023 





2 

Via Palestro, sn - S. Giovanni R. – Tel. 0882/413104 Fax 0882/452126  Succursale Via L. Amigò S. Giovanni R. Tel.-fax 
0882/456422  Via Miramare – Manfredonia Tel. 0884/581179 

  

del finanziamento assegnato; 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno la figura del RUP (Responsabile Unico del 

Progetto); 

PRESO ATTO che il Dirigente Scolastico può attendere a tale compito; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al 

progetto PON FESR di cui all’Avviso prot. n. AOOGABMI/78988 del 29 maggio 2023. 

 

DICHIARA INOLTRE 
 

che non esistono conflitti di interesse relativi ad ambiti del progetto e che non sono in essere situazioni di 

incompatibilità. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Luigi Talienti 
Documento firmato digitalmente 

 


		2023-08-21T11:43:32+0200
	TLNLGU78B21D643R




